
№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯСКОГО КРАЯ 

 

П Р О Т О К О Л 

заседания  публичных слушаний  

 

 

14.01.2019  года                      с.Миндерла                                               № 01 

 

Публичные слушания назначены по вопросу: О внесении изменений и дополнений в Устав 

Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края. 

Слушания проводились по инициативе  главы Миндерлинского сельсовета, Постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета  «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края»  от 14.12.2018 № 61. 

Информация  опубликована  в газете «Ведомости органов местного самоуправление Миндерлинского 

сельсовета» от 21.12.2018 № 17 и размещена на стендах Администрации Миндерлинского сельсовета (ул. 

Степная, 13 – 1 этаж), поселенческой библиотеки с. Миндерла (ул. Степная, 13 – 2 этаж), сельском клубе с. 

Миндерла (ул. Степная, 14а), сельском клубе с. Иркутское (ул. Советская, 55), магазин «Продукты» пос. 

Родниковый. 

На обсуждение вынесен вопрос: 

- О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края. 

Председательствующий – Барзанин Александр Петрович, председатель Миндерлинского сельского 

Совета депутатов  

Секретарь – Черкасова Любовь Николаевна, заместитель главы администрации  Миндерлинского 

сельсовета.  

                                

Присутствовало 42 чел. 

Председательствующий  огласил регламент работы. 

Принято единогласно.                              

ВЫСТУПАЛИ: 

Глава Миндерлинского сельсовета - Горн Эдуард Андреевич, председатель Совета депутатов А.П. 

Барзанин.  

В целях приведения Устава Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести изменения в Устав.  

Руководствуясь статьями  43, 63 Устава Миндерлинского сельсовета, Положением об организации и 

проведении публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете Сухобузимского района Красноярского 

края,   вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета вынесен для 

обсуждения на публичные слушания (проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края» прилагается). 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 01 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           

БЕСПЛАТНО                                22.01.2019 года 
 



№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 

 

В прениях по докладу выступили: --- 

 

Предложений о внесении изменений и дополнений в предложенный проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края » 

не поступало. 

 

Председательствующий Барзанин А.П.- предложил участникам слушаний прослушать основные 

вопросы, которые предлагается включить в резолюцию по обсуждаемому вопросу. 

      (Резолюция прилагается) 

 

Проведено голосование по утверждению резолюции, принято единогласно. 

 

 Председательствующий                                                     А.П. Барзанин  

   

 Секретарь                                                                            Л.Н. Черкасова 

                                        

РЕЗОЛЮЦИЯ 

                        

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 по вопросу 

О внесении изменений и дополнений в  Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края 

 

14.01.2019  г.                                                                                        с.Миндерла 

 

Рассмотрев вопрос «О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края», в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации участники публичных слушаний  РЕШИЛИ: 

1. Предложенный на обсуждение проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края»  одобрить. 

2. РЕКОМЕНДОВАТЬ главе Миндерлинского сельсовета предложенный проект Решения вынести на 

сессию сельского Совета депутатов для рассмотрения без изменений,   

сельскому Совету депутатов предложенные изменения в Устав принять. (Проект решения 

прилагается). 

 

 

 Председательствующий  

 на публичных слушаниях                                                       А.П. Барзанин  

 

 Секретарь                                                                                  Л.Н. Черкасова  

 

___ ____ ______г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

Публичные слушания назначены по вопросу: О внесении изменений и дополнений в Устав 

Миндерлинского сельсовета. 

Слушания проводились по инициативе главы Миндерлинского сельсовета Постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета сельсовета  «О назначении и проведении публичных слушаний 

по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского 

района Красноярского края»  от 14.12.2018 № 61. 

 Информация  опубликована  в газете «Ведомости органов местного самоуправление Миндерлинского 

сельсовета» от 21.12.2018 № 17 и размещена на стендах Администрации Миндерлинского сельсовета (ул. 

Степная, 13 – 1 этаж), поселенческой библиотеки с. Миндерла (ул. Степная, 13 – 2 этаж), сельском клубе с. 



№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 

 

Миндерла (ул. Степная, 14а), сельском клубе с. Иркутское (ул. Советская, 55), магазин «Продукты» пос. 

Родниковый. 

На обсуждение вынесен вопрос: 

- О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края. 

Председательствующий – Барзанин Александр Петрович, председатель Миндерлинского сельского 

Совета депутатов  

Секретарь – Черкасова Любовь Николаевна, заместитель главы администрации  Миндерлинского 

сельсовета.  

Время и место проведения слушаний: с. Миндерла, ул. Степная, 14а, кинозал сельского клуба с. 

Миндерла,  14.01.2019 г., в 15-00 час. местного времени. 

Мероприятия, проведенные в рамках публичных слушаний: публикация в местной печати по теме 

слушаний, размещение информации на стендах Администрации Миндерлинского сельсовет, поселенческой 

библиотеки, сельских клубах.    

                             

Заслушав информацию и рассмотрев проект решения Миндерлинского сельского Совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района», на 

публичных слушаниях принято решение: 

1.Одобрить проект решения Миндерлинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края ». 

2.Рекомендовать главе Миндерлинского сельсовета предложенный проект Решения вынести на 

сессию сельского Совета депутатов для рассмотрения без изменений,   

сельскому Совету депутатов предложенные изменения в Устав принять. 

 

Изменений и дополнение  в предложенный проект Решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края»   не поступало. 

 

По итогам публичных слушаний по проекту решения Миндерлинского сельского Совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края»  сделано следующее заключение: 

1. Процедура проведения публичных слушаний по вопросу: О внесении изменений и дополнений в 

Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края осуществлена в 

соответствии с действующим законодательством. Публичные слушания считать состоявшимися.  

2. Рекомендовать главе Миндерлинского сельсовета предложенный проект Решения вынести на 

сессию сельского Совета депутатов для рассмотрения без изменений,   

сельскому Совету депутатов предложенное  решение принять. 

3. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

органов местного самоуправление Миндерлинского сельсовета». 

Председатель                                                              А.П. Барзанин  

 

Секретарь публичных слушаний                              Л.Н. Черкасова 

________________________ 

                   Дата  

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.01.2019 с. Миндерла № 01  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета от 

17.05.2012 № 29 «Об утверждении Положения 

о системах оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства 



№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 

 

финансов Красноярского края от 13.12.2018 № 14-11/9915 "Об обеспечении минимальной заработной платы 

в 2019 году", Уставом Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 17.05.2012 № 29 «Об 

утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений» внести следующие изменения: 

В Положении о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений 

пункте 2.1. статьи 4 цифры «17861» заменить цифрами «18048» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Краснокутскую М.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г. 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

 

КРАСНОЯРСКИ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

21.01.2019 с. Миндерла  № 02 

 

 

Об отмене постановления администрации 

Миндерлинского сельсовета от 17.05.2012 № 30 "Об 

утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры" 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с ликвидацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Миндерлинская 

централизованная клубная система» считать утратившими силу следующие постановления администрации 

Миндерлинского сельсовета  

- от 17.05.2012 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

- от 17.10.2012 № 66 "О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 17.05.2013 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

- 04.10.2013 № 88 "О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 17.05.2013 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

- от 25.09.2014 № 83 "О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 17.05.2013 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

- от 28.11.2016 № 140"О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 17.05.2013 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

- от 01.02.2017 № 07 "О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 17.05.2013 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

- от 18.12.2017 № 91 "О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 17.05.2013 № 30 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

2. Контроль за исполнением возложить на главного бухгалтера Краснокутскую М.В. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  



№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

21.01.2019 с. Миндерла  № 03 

 

Об отмене постановления администрации Миндерлинского сельсовета от 18.05.2012 № 31 "Об утверждении 

Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников 

основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального 

учреждения"; от 18.05.2012 № 32 "Об утверждении перечня должностей, профессий работников 

учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности "Предоставление 

прочих коммунальных, социальных и персональных услуг"; от 18.05.2012 № 33 "Об утверждении видов, 

условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

культуры" 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с ликвидацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Миндерлинская 

централизованная клубная система» считать утратившими силу следующие постановления администрации 

Миндерлинского сельсовета  

- от 18.05.2012 № 31 "Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного 

оклада руководителя муниципального учреждения";  

- от 18.05.2012 № 32 "Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, 

относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности "Предоставление прочих 

коммунальных, социальных и персональных услуг"  

- от 18.05.2012 № 33 "Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего 

характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений культуры";  

- от12.05.2015 № 42 "О внесении изменений в постановление администрации Миндерлинского 

сельсовета от 18.05.2012 № 33 "Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат 

стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры"; 

2. Контроль за исполнением возложить на главного бухгалтера Краснокутскую М.В. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

 

 

 

 

 

 

 

ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Миндерлинского 

сельсовета и 

Миндерлинский 

сельский Совет 

депутатов  

ИНН 2435002215 

Ответственный за 

выпуск: глава 

Миндерлинского 

сельсовета Э.А. Горн  

 

Отпечатано в 

Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 

663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 

Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 

Тираж 300  экз. 



№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 

 

 «ТЕРРОРИЗМ-УГРОЗА ОБЩЕСТВУ» 

ПАМЯТКА при угрозе террористических актов 

ПОМНИТЕ! Террористические группы могут установить взрывные устройства на 

объекте в самых неожиданных местах (в подвалах строящегося здания, в местах 

массового скопления людей, трансформаторных будках, в припаркованных машинах, на 

рабочих местах т.д.). 

Правильные, грамотные действия каждого гражданина могут предупредить 

террористический акт, значительно снизить его последствия, сохранить Вашу жизнь и 

жизнь других. 

Вы обнаружили взрывоопасный предмет 

Террористические группы могут использовать как промышленные, так и 

самодельные устройства, замаскированные под любой предмет. 

   Заметив подозрительный предмет: 

   Не подходите близко к нему, не трогайте руками и не пытайтесь открывать до 

прибытия представителей МВД и ФСБ России. 

   Совершая поездки в транспорте (особенно в метро), обращайте внимание на 

оставленные предметы (сумки, портфели, свертки и т.д.). При обнаружении таких 

предметов немедленно сообщите сотруднику полиции. Не открывайте их, не трогайте 

руками, предупредите стоящих рядом людей. 

Обычно взрывные устройства закладывают в подвалы, на первых этажах, под 

лестницей около мусоропровода. Будьте внимательны! 

Если произошел взрыв 

1. Постарайтесь успокоиться и уточнить обстановку. 

2. Продвигаться следует осторожно, не трогать поврежденные конструкции, 

оголившиеся провода. 

3. В разрушенном или поврежденном помещении из-за опасности взрыва 

скопившихся газов нельзя пользоваться открытым пламенем (спички, свечи, факел и т.д.). 

4. При задымлении защитите органы дыхания смоченным носовым платком 

(лоскутом ткани, полотенцем) 

5. При наличии пострадавших, примите меры по оказанию первой медицинской 

помощи и выходу из района поражения. 

В случае необходимой эвакуации выполните соответствующие мероприятия. При 

невозможности эвакуации (из здания, помещения) найдите возможность оповестить о 

месте своего нахождения (например – выйти на балкон, выбить стекло, т.д.). 

Вас завалило обломками стен 

1. Старайтесь дышать глубоко, ровно, не торопитесь. 

2. Голосом и стуком привлекайте внимание людей к себе. 

3. Если вы находитесь глубоко от поверхности земли, перемещайте влево-вправо 

любой металлический предмет (кольцо, ключи и т. д.) для обнаружения вас 

металлоискателем. 

4. Если пространство около Вас относительно свободно, не зажигайте спички, 

свечи – берегите кислород. 

5. Продвигайтесь осторожно, стараясь не вызвать нового обвала. Ориентируйтесь 

по движению воздуха, поступающего снаружи. 

      6. По возможности укрепите отвисающие балки или потолок с помощью других 

предметов (доски, кирпич и т.п.) и дожидайтесь помощи.  

 Помните – помощь придет. 

 

 



№ 01 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 

 

 


